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Protokoll
Masterstudium	


	Studienrichtung
	Katholische Religionspädagogik
(kundgemacht im Mitteilungsblatt vom 23.06.2021, 80. Stück, Nr. 880)

	Studienkennzahl
	UC 066 793

	Ausmaß
	120 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS-AP)




	Matrikelnummer
	[bookmark: _GoBack]     

	Nachname
	     

	Vorname
	     

	Geboren am
	     

	Telefon
	     

	E-Mail
	     




	Studienbeginn
	     

	Datum der letzten Prüfung
	     

















	Bearbeitungsdatum:

	Zuordnung der LV-Prüfungen kontrolliert:






1. Pflichtmodul: Anthropologie und Ethik

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Philosophische Anthropologie
	VO
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Angewandte Ethik
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	
	
	3,00
	5,00
	
	
	




2. Pflichtmodul: Bibeltheologie und Biblische Exegese

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Theologie des Alten Testaments
	VO
	2,00
	2,50
	     
	     
	     
	

	Theologie des Neuen Testaments

	VO
	2,00
	2,50
	     
	     
	     
	

	Biblische Exegese an Schlüsseltexten
	VU
	1,00
	2,50
	     
	     
	     
	

	
	
	5,00
	7,50
	
	
	




3. Pflichtmodul: Patrologie und Kirchengeschichte	

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Patrologie: Zentrale Debatten
	VO
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Spezielle Themen der Kirchengeschichte
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	
	
	3,00
	5,00
	
	
	






4. Pflichtmodul: Liturgiewissenschaft und Homiletik

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Liturgiewissenschaft: Taufe und Eucharistie
	VO
	2,00
	3,50
	     
	     
	     
	

	Homiletik
	UE
	2,00
	4,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	7,50
	
	
	




5. Pflichtmodul: Dogmatik

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Spezielle Themen der Dogmatik
	VO
	2,00
	2,50
	     
	     
	     
	

	Einzelfragen der Dogmatik
	VU
	1,00
	2,50
	     
	     
	     
	

	
	
	3,00
	5,00
	
	
	




6. Pflichtmodul: Christliche Ethik und Ökumenische Theologie

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Friede, Gerechtigkeit und Schöpfungsbewahrung
	VU
	2,00
	3,50
	     
	     
	     
	

	Angewandte Moraltheologie
	VU
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	Ökumenischer Dialog heute
	VU
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	7,50
	
	
	







7. Pflichtmodul: Fundamentaltheologie und Religionen der Welt

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Fundamentaltheologie und Theologie der Religionen
	VO
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Religionen der Welt
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	
	
	3,00
	5,00
	
	
	




8. Pflichtmodul: Interreligiöse Religionspädagogik

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Interreligiöse forschungsgeleitete Religionspädagogik
	VO
	2,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	Interreligiöse forschungsgeleitete Religionspädagogik
	SE
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	5,00
	
	
	




9. Pflichtmodul: Fachdidaktik Sekundarstufe I und außerschulische Bildung

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Fachdidaktik Sekundarstufe I
	SE
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Fachpraktikum Sekundarstufe I
	PR
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Außerschulische Bildung
	VU
	2,00
	4,00
	     
	     
	     
	

	
	
	6,00
	10,00
	
	
	






10. Pflichtmodul: Fachdidaktik Sekundarstufe II und interreligiöse Religionsdidaktik

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Fachdidaktik Sekundarstufe II
	SE
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Fachpraktikum Sekundarstufe II
	PR
	2,00
	3,50
	     
	     
	     
	

	Interreligiöse Kooperative Religionsdidaktik
	SE
	2,00
	3,50
	
	
	
	

	
	
	6,00
	10,00
	
	
	




11. Pflichtmodul: Vertiefung Religionsdidaktik und Pastoraltheologie

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Religionsdidaktik Vertiefung
	VU
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Professionsspezifische Kompetenzentwicklung und Krisenmanagement
	VU
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Orte der Pastoral 
	VO
	1,00
	1,50
	     
	     
	     
	

	
	
	5,00
	7,50
	
	
	




12. Pflichtmodul: Exemplarische Themenvertiefung

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	5,00
	
	
	







13. Pflichtmodul: Vorbereitung der Masterarbeit

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Vorbereitung der Masterarbeit
	
	
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	
	5,00
	
	
	




14. Pflichtmodul: Defensio der Masterarbeit

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Defensio der Masterarbeit
	
	
	2,50
	     
	     
	     
	

	
	
	
	2,50
	
	
	




Interdisziplinäre Kompetenzen

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	10,00
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